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Telefoner og træffetider

85 02 20 Skolens kontor (kontortid: 8,00-16,00) 
Omstilling til:
Studievejlederne for HF og gymnasiet
Pedellen
Administrativ inspektor

85 01 48 Rektor (træffes 9,00-9,30)
85 03 78 Rektor privat

(træffes nedst 17,00-18,00)
I rektors fravær kan man henvende 
sig til J. Arlund Pedersen 
(tlf. 85 16 54)

85 09 39 Lærerværelset
85 26 97 Skolens vandrehal og elevtelefon
85 20 76 Kostafdelingens elevtelefon
85 57 17 Kostafdelingens elevtelefon

Tryk: Christensens Bogtrykkeri Bogtrykkergården a-s, Struer
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Fra statslig til amtskommunal status

Med årsskiftet 1985/86 overgik SSG til amtet og skolens navn 
ændredes i overensstemmelse hermed til:

Struer Gymnasium og HF-kursus.

Dette - navneskiftet - vil for elever og lærere stort set være den 
eneste forskel i det daglige arbejde. Vi havde håbet på at få lidt 
større bevillinger på undervisningsområdet. Men det ser ud til, at 
vi også på dette område fortsætter uændret.

På det regnskabsmæssige område er der derimod sket store 
ændringer, som kan være nok så besværlige, så længe de er nye.

Skolen har imidlertid mødt stor hjælpsomhed fra amtets side, 
og vanskelighederne er sandsynligvis kun overgangsproblemer.

Den 13. januar markeredes amtsovertagelsen ved en festlighed 
på skolen. Det skete i samarbejde med Bornholms Amtsgymna
sium, og festens højdepunkt var fremførelsen af en kantate ved de 
to skolers kor. Det blev en uforglemmelig oplevelse, og jeg vil 
gerne benytte denne lejlighed til at bringe alle medvirkende sko
lens varme tak.

Lars E. Hansen



Student - er - liv?
A/Jørgen Anker Jørgensen og Erling Høiberg.

Foto: Poul Erik Nielsen, Dagbladet og Søren Astrup.

Ved Struer Statsgymnasiums officielle overdragelsesfest, hvor vi skiftede navn til 
Struer Gymnasium og HF-kursus og fik amtet som arbejdsgiver, opførtes en kantate af 
et stort kor med rytmegruppe bestående af elever og lærere fra gymnasierne i Struer og 
Rønne. De to gymnasiekor havde før jul været samlet på Bornholm for at uropføre 
kantaten ved en tilsvarende overdragelsesfestlighed. Kantaten er et resultat af flere års 
samarbejde mellem musiklærer Jørgen Anker Jørgensen, Struer, der har skrevet tek
sten, og musiklærer Bent Peder Holbech, Rønne, som har komponeret musikken. 
Forhistorien blev bl.a. beskrevet på følgende måde i et interview med Jørgen Anker 
Jørgensen i Dagbladet den 10/1 1986.

To kor foran stor opgave:

Musikalsk rejse gennem skoletiden

Ideen
Ideen til at lave en skolekantate i forbindelse 
med markeringen af overgangen fra stat til 
amt opstod under den tur, Struers gymnasie
kor deltog i til Södertälje i 1984.

- Vi opførte sammen med et svensk gym
nasiekor Bent Peder Holbechs komposition 
»Missa Rotna«, og jeg fandt, at det kunne 
være sjovt at få ham til at lave noget til vort 
kor, fortæller Jørgen Anker Jørgensen. Senere 
mødte jeg Holbech på et kursus, og jeg for
talte ham, at eleverne var glade for de ting, han 
havde komponeret.

Da musiklærerne på gymnasiet i Struer i ef
teråret 1984 talte om, hvad de skulle lave for 
at markere overgangen fra stat til amt, fore
lagde Jørgen Anker Jørgensen sin kantate-idé. 
Han-fik prompte at vide, at han var blød i bol
den, hvortil han replicerede, at så måtte han jo 
bevise sin idé!

Skørt...
Først lavede han en forløbs-skitse og blev af sine 
kolleger mødt med et: »Det lyder da godt, dette
her« . Rektor Lars E. Hansen var også begejstret, 
og sidst, men ikke mindst, gik Bent Peder Hol
bech med til at ville komponere musikken. Han 
bemærkede bl.a. med slet skjult humor: »Det 
her er skørt, men det er jeg også. Så vi må kunne 
få et godt samarbejde«...

Jørgen Anker Jørgensen gik så i gang med 
at læse sig til en bunke pudsige historiske 
kendsgerninger, og dem fik han siden proppet 
ind i tre forskellige perioder.

Det endelige resultat er blevet en kantate, der i 
forskellige musikalske rytmer, tekst og drama
tik illustrerer den kaotiske undervisnings-form i 
1700-tallet, modsætningen mellem de politiske 
synspunkter ved gymnasieloven fra 1903 og 
endelig i revyagtige glimt lærernes og elevernes 
situation i gymnasieskolen. fle-

4



»Vore lærere de er sære, 
ja, det er de jo desværre, 
men de synes sikkert selv, 
det er en ære«.

Foto: Søren Astrup

Klip fra forestillingen

Foto: Søren Astrup »Viborgmarch«



»LAd DOg Bide FAst Mit SOLide REb« Foto: Poul Erik Nielsen

Foto: Poul Erik Nielsen»Til frihed og liv fødes kvinde og mand, 
og ingen i mørke skal trælle.
Vi oplyser alment med kløgt og forstand 
og vægt på det universelle.
For alle der vil, 
vil vi hjælpe til, 
hjælpe til med et smil«
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Foto: Søren Astrup

Foto: Søren Astrup Tekstforfatter og korinstruktør.
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Modtagelsen
Hele arrangementet fik en meget positiv omtale i den lokale presse med en hel side i 
Dagbladet og fyldige klip fra kantaten parret med små reportageglimt i regional
radioens »Blå Time«. Dette var et kærkomment plaster på såret, efter at vi var blevet 
svigtet af både de lokale amtspoEtikere, undervisningsministeren, TV og hvem der 
ellers var inviterede og havde meldt afbud. Der skal også herfra lyde en tak til Born
holms amtsborgmester, fordi han brød med denne linie og livede op i talerrækken med 
sine lune bemærkninger. Vi vil slutte denne kollage med rødmende at citere fra, hvad 
Dagbladet og Gymnasieskolen skrev i deres anmeldelser af kantaten.

Gymnasieskolen:
En højst usædvanlig kantate
Festdagens højdepunkt var helt ubestridt den 
til anledningen producerede kantate. »Kan
tate« er kun et fattigt ord for dette Gesamt- 
kunstværk, der varede stive tre kvarter. Det 
var simpelthen så flot, medrivende og under
holdende, at man må tage sig til hovedet over, 
at Danmarks radio/TV ikke trods indbydel
ser så sig foranlediget til at komme og optage 
forestillingen! Den ville have gjort lykke på 
skærmen en lørdag aften i den bedste sende
tid. For en gangs skyld var her tale om et 
musikalsk værk, der var som skabt for TV- 
mediet: Det var snarere et syngestykke end en 
kantate, idet det var mere dramatisk end kanta- 
teagtigt. Det myldrede med udklædte aktø
rer. Såvel solister som kor spillede glimrende 
komedie. Og der var en masse andre effekter 
så som et marcherende orkester med piber og 
trommer, der var vajende faner. Selv klokke- 
bimlen havde man indlagt, dog »på dåse«. 
Hvilken genre værket skulle henføres under, 
kan det være vanskeligt for »Deres udsendte« 

at afgøre: Jeg kom til at tænke på de super- 
pragt-statusstykker, der var yndede hos 
monarker omkring år 1700, med fyrværkeri, 
kanonskud og balletoptrin. Men der var også 
tydelige mindelser om de moderne eksperi
menterende grupper som Pink Floyd. Til for
skel fra begge genrer var dette værk imidlertid 
udpræget humoristisk. »Arkitekterne« bag 
værket var de to musiklærere Bent Peder Hol- 
bech, Rønne, der var komponisten, ogjørgen 
Anker Jørgensen, Struer, der stod for tek
sterne. Men det ville være uretfærdigt at give 
de to herrer al æren for succes’en, for de to 
skolers kor og øvrige musikere gik op i deres 
opgave med ildhu. Man kune tydeligt mærke, 
at de havde været med i hele tilblivelsespro
cessen forud for opførelsen. Ved flygelet sås 
iøvrigt Simon Kjøller-Hansen, musikmate
matiker fra Rønne og bedre kendt af »Gym- 
nasieskolen’s« læsere som stedfortrædende 
pressebroder i »Stræbersyndikatet«. Under 
forestillingen bar han ufortrødent sin stræber- 
uniform!

Og i Dagbladet den 14. januar hed det i anmeldelsen bl.a.:

Sikke en musikglæde de dog har
»Den kantate var hele rejsen værd!« sukkede 
én af de mange gæster henført og flere sluttede 
omgående op bag den vurdering: »Jamen, det 
er da helt fantatisk at opleve unge, der er så 

glade og frigjorte. Og sikke da en musikali
tet«....

Jovist, strømmen af rosende bemærkninger 
og anerkendende klap på skuldrene var 
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næsten endeløs, da korene og musikerne fra 
gymnasierne i Struer og Rønne på Bornholm 
forlod scenen i Struer Gymnasiums festsal i 
går. De havde netop gennem tre kvarters sang 
og musik sagt farvel til den statsstyrede skole 
og goddag til deres amtslige »arbejdsgiver« - 
og det var sket så medrivende, brusende og 
charmerende, at man var næsten hudløs i 
håndfladerne af begejstring.

Kantaten var delt i tre dele, og første afsnit 
fortalte om de kaotiske skole-forhold, der 
herskede i 1700-tallet. I anden afdeling var 
gymnasie-loven fra 1903 i focus, og gennem 
sang og musik, fik den fyldte festsal indblik i 
den politiske kappestrid mellem det politiske 

Højre og det liberale Venstre. Tredje afsnit 
illustrerede elevernes syn på gymnasiet, og 
det skete i form af en revyagtig beretning om 
lærerne, eleverne selv, gymnasie-reform, 
morgensamling og det ret så aktuelle spørgs
mål: »Hvad er skolen uden OS«?

Kantaten var hægtet sammen af snart, 
alvorsfulde tekster og melodier, snart lystige 
rytmer, og iblandet korsangene oplevede 
publikum fine solistpræstationer.

Så alt i alt: Gennem den både satiriske, iro
niske og humorfyldte kantate formåede de ca. 
150 sang- og musikglade elever og lærere at 
sætte Idøerne i publikum, så man følte, at 
tiden stod stille. fle-

Efter disse anmeldelser må man da formode, at de, der meldte afbud, har fortrudt det! 
Samtidig må man håbe, at det engagement, der blev vist under fremførelsen, kan vide
reføres i det daglige arbejde samt overføres på samarbejdet mellem amt og skole.
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Fra Statsgymnasium 
til Amtsgymnasium
Et nyt kapitel i Struer gymnasiums historie

Af amtsborgmester Anton Kristensen

I Struer Statsgymnasiums årsskrift fra 
1978 er der en interessant beskrivelse af 
en del af Struer bys og gymnasiums histo
rie. Der fortælles om lokale bestræbelser 
under 1. verdenskrig på i konkurrence 
med større byer i det vestjyske område at 
få DSB’s kontorer for det nye jyske jern
banedistrikt - »3. distrikt« - placeret i 
Struer. Bestræbelserne lykkedes, og med 
Struer kommune som bygherre og DSB 
som lejer gik byggeriet af kontorbyg
ningen i gang, og indvielsen fandt sted i 
foråret 1918. Kun 14 årsenere i 1932 blev 
»3. distrikt« imidlertid nedlagt som et led 
i den tids nødvendige besparelser. Så 
hvad nu?

Menneskelig optimisme vil der dog 
altid findes og således også i Struer i 1932, 
hvor flere ideer til bygningernes fremti
dige anvendelse blev fremsat og afprøvet. 
En af disse ideer var at indrette bygningen 
til et gymnasium for det nordvestjyske 
område. Også denne idé måtte konkur
rere med en række andre byer i det 
nævnte område. Her kan man bruge det 
gamle mundheld, der siger, »at der ikke 
er noget, der er så galt, at det ikke er godt 
for noget«. For det yar nok netop den 
eksisterende kontorbygning, der gjorde, 
at Struer endnu en gang vandt foran kon
kurrenterne og fra 1938 har haft et stats
gymnasium.

Årsskiftet fra 1978 fortæller også om 

gymnasiets første urolige år under 2. ver
denskrig og om de efterfølgende gode år 
med gymnasieundervisning for et stadigt 
voksende antal unge og med forbedringer 
af skolens fysiske rammer.

Ved kommunalreformens gennemfø
relse i 1970 var der 4 gymnasieskoler i Ring- 
kjøbing amt. To af dem, gymnasierne i 
Herning og Holstebro, var kommunale 
gymnasier, og to, gymnasierne i Struer og 
Tarm, var statsgymnasier. 11973 overførtes 
som et led i kommunalreformen de tidli
gere kommunale gymnasier til amtskom
munal forvaltning. På det tidspunkt forelå 
der godkendte planer for et nyt gymnasium 
i Ikast, og dette byggeri gennemførtes med 
Ringkjøbing amtsråd som bygherre og blev 
taget i brug i 1975.

I 60’erne og 70’erne var der en god 
vækst overalt i amtskommunen. Er
hvervslivet udviklede sig, befolkningstal
let og børnetallet var stigende, og det 
samme var tilgangen til undervisningen i 
gymnasiet og til andre uddannelser. Det 
kan nævnes, at man omkring midten af 
70’erne stadig troede på, at denne udvik
ling ville fortsætte. Der indtrådte ganske 
vist en afmatning i væksten i sidste del af 
årtiet, men ikke mere, end at Danmarks 
Statistiks befolkningsfremskrivning 
1978-2000 regnede med det samme antal 
unge i en årgang for årene 1978 og 2000 - 
et årgangstal på ca. 4.400 unge.
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Det var denne udvikling - vækst og et 
stigende antal unge, der søgte en ung
domsuddannelse i gymnasiet - der blev 
lagt til grund for den planlægning af gym
nasiestrukturen i Ringkjøbing amt, der af 
undervisningsministeriet blev pålagt gen
nemført i 1977. Det politiske mål var, at 
alle unge uanset bopæl skulle have et reelt 
valg mellem flere ungdomsuddannelser, 
og en betingelse for opfyldelse af målet 
var en større decentralisering af visse ung
domsuddannelser - her i amtet drejede 
dette sig om gymnasiestrukturen og dele 
af de tekniske skolers uddannelsestilbud.

Den ønskede decentralisering ville 
imidlertid ikke være mulig på gymna
sieområdet uden en ændring af de hidti
dige mindstekrav til et gymnasiums stør
relse, og der blev derfor givet mulighed 
for at oprette gymnasier med kun 4 klas
serækker. Med dette som baggrund kom 
gymnasieplanlægningen i Ringkjøbing 
amtskommune til at indeholde 2 nye 
gymnasier i Ringkjøbing og Lemvig - 
hver til 4 klasserækker. De blev taget i 
brug i 1980, efter at undervisningen var 
påbegyndt i 1979 i lejede lokaler. Fra 
1980 er der således 7 offentlige gymnasie
skoler i Ringkjøbing amt.

Gymnasieplanlægningen indeholdt ikke 
forslag til større decentralisering af de 2- 
årige HF-kurser. Disse kurser var oprettet 
ved de 5 offentlige gymnasier og fandtes 
desuden på Herning og Nr. Nissum semi
narier. HF-kurset ved Herning Gymna
sium blev derimod nedlagt fra 1978.

Fra 1. januar 1986 er de tidligere stats
gymnasier i Struer og Tarm overgået til 
Ringkjøbing amtsråds forvaltning.

Det fremgår af forannævnte, at amtsrå
det har erfaringer omkring en sådanforvalt

ning fra 1973 og om amtsrådets vilje til at 
løse denne opgave på en for borgerne til
fredsstillende måde. Gymnasieundervis
ningens indhold og niveau er fortsat sager, 
der tages bestemmelse om i undervisnings
ministeriet, der også fortsat har det pædago
giske tilsyn med undervisningen. Amtsrå
dets opgaver vedrører således planlægning 
og tilvejebringelse af de af de nødvendige 
økonomiske ressourcer.

Gymnasiernes undervisning er dels på 
grund af det almene og brede indhold og 
dels på grund af det høje niveau et vigtigt 
led i ungdomsuddannelsessystemet. 
Trods de for tiden herskende økono
miske nødvendigheder vil det derfor 
være amtsrådets mål at sikre, at gymna
sieskolen også i fremtiden har mulighed 
for at leve op til de lerav, der i uddan
nelseslovgivningen er henlagt til den. De 
to tidligere statsgymnasier vil naturligt 
indgå i amtsrådets forvaltning på lige vil
kår med de hidtige amtsgymnasier, og 
amtsrådet ønsker og forventer et godt 
samarbejde i årene, der kommer.

Fremtiden er det, som det er blevet sagt, 
svært at spå om. Men nogle udviklingsten
denser i de seneste år kan være fingerpeg 
om strukturproblemer i 90’eme, således de 
faldende årgangstal for unge og den vigende 
tilgang til gymnasieundervisningen.

Et blandt flere gode elementer i det 
foreliggende forslag til ny ordning af 
gymnasieskolens indhold er derfor det 
element, der tager sigte på at bedre mulig
hederne for mindre gymnasiers beståen. 
Et sådant sigte svarer til Ringkjøbing 
amtsråds ønske om at opretholde en 
gymnasiestruktur, hvor kun ganske få fra 
amtets yderdistrikter har mere end 25 km 
til det nærmeste gymnasium.
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Margareta og Walter Jaffke
1961/62 - 1985

1. august 1961 blev Walter Jaffke ansat 
som gymnastiklærer ved Struer Stats
gymnasium og året efter overtog Marga
reta Jaffke en del timer i gymnastik.

Han kom fra Sydslesvig, fra det danske 
mindretal, og hun var svensk. Efter en 
periode med ansættelse ved det danske 
skolevæsen i Sydslesvig blev de således 
knyttet til Struer, et kompromis mellem 
Sverige og Sydslesvig, vel et af de få kom
promis’er, ægteparret har indgået. For 
pligttroskab i arbejdet er betegnende for 
deres virke ved skolen.

Da skolen i 1970 fik kostafdeling var 
det nærliggende at bede ægteparret Jaffke 
overtage en stilling som kostinspektør. 
Det blev indledningen til et mangeårigt 
godt arbejde på en post med store pæda
gogiske udfordringer - vel mest i den 
periode, hvor der var mindreårige real
skolepiger sammen med de »voksne« 
gymnasieelever. Det krævede både lang
modighed og fasthed og også en god por
tion humor.

Walter Jaffke har sidste år i årsskriftet 
fortalt om sin opvækst og soldatertjeneste 
i det nazistiske Tyskland, om tjeneste ved 
vestfront og østfront, såret tre gange. Den 
sidste gang befriede ham fra udslettelse 
eller russisk krigsfangenskab efter inde
slutningen ved Leningrad. Det stiller krav 
om humor at kunne klare det.

Ægteparret Jaffke fik dansk stats
borgerskab. Dette var en naturlig opføl
gen af begges indleven i og forståelse af 
dansk kultur, og det glæder os, der har 
fulgt ægteparret, at de er »faldet så godt 
til« på egnen, at de har bosat sig på Venø, 
hvor deres efterløns- og otiumsdage skal 
tilbringes.

Den 1. december 1985 ophørte de med 
at være lærere ved Struer Statsgymna
sium. Skolen skylder dem begge en stor 
tak for de mange års solide, trofaste 
arbejde og sender dem ønsket om mange 
års aktiv tilværelse på deres plet dansk 
jord - ganske vist sandjord, men god 
havejord! . r TT

Lars L. Hansen
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I årets løb

August:
Introduktionsarrangementer for nye ele
ver, herunder bl.a. fællestime med frem
visning af den gamle skolefilm fra 1948. 
Idrætsdag for hele skolen med afsluttende 
»Thehus« om aftenen.
3yN var en uge på Den økologiske jord
brugsskole.
Lærerne holdt den 31/8 pædagogisk 
eftermiddag om bl.a. overgangsproble
mer fra folkeskolen, forældrekontakt 
m.m.

September:
3a Ekskursion til Østre Strand i faget bio
logi.
Iq biologiekskursion til Venø bugt.
3yN Eleverne var på en uges praktik
ophold på økologisk eller biodynamisk 
drevne landbrug.
Fællestime med den nordirske folkemu
sikgruppe Thundering Down.
Skolens fodboldhold har deltaget i en tur
nering i Lemvig.
2b og 2x deltog i alternativ atletikstævne i 
Viborg.
3xzS var på byekskursion i Struer i faget 
geografi.
2PQ var på ekskursion i biologi til Bred
kær å.
Skolekoret synger ved indvielsen af 
Marilyn Anne.

Oktober:
Gæstelærer i 3yN: Erik Fog om økolo
gisk landbrug i USA og Kina.

Fællestime med Samuel Rachlin om Sov
jetunionen.
3z på besøg i forfatteren Johs. Buchholtz 
hus.
Korstævne for Herning, Ikast og Struer 
gymnasiekor afsluttes med opførelse af 
Gades Elverskud I og IH del som fælles 
time.

November:
Følgende 3g-elever var på ekskursioner: 
3abS var en uge i Warszawa.
3abN var en uge i London.
3abyzM var en uge i London.
3yN var 4 dage i København.
Alle 3g-fysikere på ekskursion til Niels 
Bohr Instituttet.
2z på ekskursion i faget historie til Spøt- 
rup, Hjerl Hede og Ejsing.
Fællestime med sydamerikansk folkemu
sikgruppe.
3yN har haft besøg af gæstelærer Jens 
Christensen om de samfundsmæssige 
konsekvenser af overgang til økologisk 
landbrug.
Skolen udgiver nyt kontaktblad.

December:
EDB-kursus for lærere.
Koret i Rønne til overdragelsesfestligheder. 
Idræt: Håndboldspillerne har deltaget i 
stævne i Tarm. Baskett-ball spillerne har 
deltaget i stævne i Års.
Byrådets afskedsfest. Musiklinierne og 
skoleorkester optræder med negro spiri
tuals og uddrag af kantate.
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Julebal på skolen med kor, musiklinier, 
lærere, pedel og solister.
Juleafslutning med deltagelse af skolens 
kor og julehistorie ved E. Høiberg.

Januar:
Helligtrekongerskoncert i Venø kirke 
med 2g musiklinie.
Skolekoret modtog en gave fra Sparekas
sen SDS og Alfred Christensens musik
forretning på hhv. 5000 og 2000 kr. til 
erhvervelse af en synthesizer som 
påskønnelse for korets indsats for byen 
bl.a. ved nordiske dage 1985 i Sverige.
Pnyxfest med gruppen Frontline.

Februar:
Fællestime med Tamilsk teatergruppe fra 
Nr. Nissum.

Studieorienterende møde for HF samt 
for 2g og 3g.

Marts:
Fællestime: Diasshow om de afrikanske 
lande Zimbabwe og Botswana.
2a og Iq på besøg på Odinteatret.

April:
Karnevalsdag.
Forårskoncert: Kordramatisk opsætning 
af Henrik Klintholms »Flaskedjævelen«. 
2 dat og 2 fys på ekskursion til Chemi- 
nova.
2mN på ekskursion til Holstebro Mejeri. 
2HF på ekskursion til Aarhus Universi
tets Kemisk Institut.
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Skolens personale

w

Ambrosius, Signe, 
adjunkt: 
biologi, engelsk.
Trehøjevej 9, 7600 Struer, 
tlf. 86 16 79

Andersen, Hans Jørgen Førgaard, 
adjunkt: fransk. 

Elmevej 6, lejl. 4, 7600 Struer, 
tlf. 85 02 81

Amholtz, Winnie, 
adjunkt: engelsk.
Elmevej 2, fejl. 17, 7600 Struer, 
tlf. 85 30 62

Bagger, Cecilie, 
lektor: engelsk, fransk. 

Johannes Bucnholtzvej 13, 
7600 Struer, 
tlf. 85 52 94

Bang, Benedicte, 
lektor: kemi.
Frejasvej 12, 7600 Struer, 
tlf. 85 16 12

Banning, Knud Erik, 
adjunkt: matematik, fysik. 
Tårngade 28, 7600 Struer, 

tlf. 85 03 28
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Bay, Niels Ebbesen, 
adjunkt: musik, geografi. 
Remmevej 15, 7430 Ikast, 
tlf. (07) 15 56 36

Brodér, Kjeld Thorsten, 
adjunkt: historie, idræt. 

A. S. Ørstedsvej 41, 8800 Viborg, 
tlf. 06-61 28 04

Bruun, Jytte 
adjunkt: engelsk, fransk.
Elmevej 2, fejl. 4, 7600 Struer, 
tlf. 85 28 98

Brønsted, Hans, 
lektor: matematik. 

Resen gi. skole, 7600 Struer, 
tlf. 86 14 75

Buch, Lene, 
adjunkt: engelsk, idræt. 
Skyumvej 114, 7752 Snedsted, 
Tlf. 93 67 99

Dalsjö, Karen, 
lektor: psykologi. 

Vester Fælledvej 19, 7800 Skive, 
tlf. 52 17 35

Fuglsang, Ole, 
adjunkt: fysik, matematik.
Jens Jensensvej 5, 7540 Haderup, 
tlf. 45 24 77

Hansen, Claus Fromholt, 
adjunkt: samfundsfag, geografi. 

Kløvervej 18, 7600 Struer, 
tlf. 85 51 47

16



Hansen, Hans, 
adjunkt: historie.
Vinderupvej 24, 7600 Struer, 
tlf. 85 55 43

Hansen, Lars E., 
rektor: historie. 

Bjerggade 32, 7600 Struer, 
tlf. 85 03 78

Hoffmeyer, Ulla, 
lektor: fransk, latin. 
Særkæroarken 79, 
7500 Holstebro, 
tlf. 42 43 60

Hove, Søren, 
adjunkt, kostinspektør: 

dansk, historie. 
Lærerbolig B, Jyllandsgade 5, 

7600 Struer, 
tlf. 85 20 34

Høiberg, Erling, 
adjunkt, bibliotekar: 
historie, dansk.
Jættehøj 11, 7600 Struer, 
tlf. 85 00 58

Høy, Paul Erik, 
adjunkt, studievejleder for 

gymnasiet: dansk, historie. 
Trabjergvej 3, Borbjerg, 

7500 Holstebro, 
tlf. 46 14 16

Jakobsen, Bent, 
adjunkt, 
studievejleder for gymnasiet: 
historie, geografi.
Tjørnealle 10, Asp, 7600 Struer, 
tlf. 48 74 34

Jensen, Gunnar Søgaard, 
adjunkt: biologi, kemi. 

Chr. X’s Vej 42, 8260 Viby, 
tlf. 06-14 06 88
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Jørgensen, Jørgen Anker, 
adjunkt: musik, religion. 
Skolevej 3, 7560 Hjerm, 
tlf. 46 40 10

Kalier up, Annie Søndergaard, 
adjunkt, studievejleder for HF: 

dansk, tysk.
Sarpsborgvej 68, 7600 Struer

Laursen, Frank, 
adjunkt: dansk, formning.
Jons. Buchholtzvej 3, 7600 Struer, 
tlf. 85 48 45

Landing, Margit, 
adjunkt: dansk, tysk. 

Kirkegade 19b, 7600 Struer, 
tlf. 85 40 17

Madsen, Jens Aage, 
studielektor, studievejleder for HF: 
matematik, fysik, kemi.
Bremdalvej 11, 7600 Struer, 
tlf. 85 25 23

Madsen, Steffen Guldfeldt, 
adjunkt, kostinspektør: 
latin, oldtidskundskab. 

Lærerbolig C, Jyllandsgade 5, 
7600 Struer, tlf. 85 20 36

Mathiesen, Finn B., 
lektor: religion, oldtidskundskab. 
Grummesgårdparken 1, 
Nr. Nissum, 7620 Lemvig, 
tlf. 89 13 61

Munk-Andersen, Grethe, 
adjunkt: engelsk, idræt. 

Skolegade 14, 7600 Struer, 
tlf. 85 50 73
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Mønsted, Bent, 
adjunkt: matematik, fysik. 
Forssavej 41, 7600 Struer, 
tlf. 85 09 31

Mønsted, Inger, 
adjunkt: matematik, datalogi. 

Forssavej 41, 7600 Struer, 
tlf. 85 09 31

Nielsen, John, 
lektor: biologi.
Ringgade 128, 7600 Struer, 
tlf. 85 38 62

Nielsen, Per Damkjær, 
adjunkt: fysik, matematik. 

Kirkegade 19a, 7600 Struer, 
tlf. 85 33 95

Nørgård-Pedersen, Therese, 
adjunkt: dansk, engelsk. 
Odinsvej 15, 7600 Struer, 
tlf. 85 42 72

Olsen, Henning, 
adjunkt, kostinspektør: 

dansk, samfundsfag. 
Lærerbolig A, Jyllandsgade 5, 

7600 Struer, tlf. 85 20 32

Pedersen, J. J. Arlund, 
studielektor, administrativ inspek
tor: engelsk, fransk.
Ølbyvej 65, 7600 Struer, 
tlf. 85 16 54

Ravnmark, Pia, 
adjunkt: musik. 

Søndergade 25, 7600 Struer, 
tlf. 85 18 95
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Petersen, Tove, 
adjunkt: geografi.
Lundgårdsparken 68, 7600 Struer, 
tlf. 85 55 16

Riis-Jensen, Martin, 
gymnasieoverlærer, økonomi

inspektør: matematik. 
Tjørnevænget 2, 7600 Struer, 

tlf. 85 13 96

Strømberg, Erik, 
lektor: fysik, matematik.
Fuglebakken 26, 7600 Struer, 
tlf. 85 21 49

Toldam, Annette, 
adjunkt: dansk, fransk. 

Forssavej 55, 7600 Struer, 
tlf. 85 37 59

Volquartz, Helle, 
adjunkt, studievejleder for gymna
siet: dansk, formning.
Parkvej 130, 7500 Holstebro, 
tlf. 42 64 33

Wøldike, Kirsten, 
adjunkt: biologi. 

Sevelskovbyvej 20, Sevelskovby, 
7830 Vinderup, 

tlf. 44 83 40

Zickert, Willy, 
adjunkt: tysk, formning. 
Sarpsborgvej 176, 7600 Struer, 
tlf. 85 31 58

Makholm, Edith, 
sekretær. 

Ringgade 140, 7600 Struer, 
tlf. 85 08 28
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Morsing, Herdis, 
sekretær.
Johs. Buchholtzvej 8, 
7600 Struer, tlf. 85 30 14

Stougaard, Jytte, 
Sekretær.

Tårngade 14, 7600 Struer, 
tlf. 85 34 75

Sørensen, Tove, 
sekretær.
Trehøjevej 17, 7600 Struer, 
tlf. 86 10 11

Johansen, Frode, 
pedel. 

Danmarksgade 2a, 7600 Struer, 
tlf. 85 02 20

Munkholm, Bent, 
pedelmedhjælp.
Jyllandsgade 7, 7600 Struer, 
tlf. 85 45 78

Uhre, Aase, 
køkkenleder ved kostafdelingen.

Rosenbjerg 5, Humlum, 
7600 Struer, 
tlf. 86 17 37

Heilesen, Sonja, 
oldfrue ved kostafdelingen. 
Bjerregårdsvej 9, Timring, 
7480 Vildbjerg, 
tlf. 13 16 12

Engtorp, Winnie, 
kantinebestyrer.

Södertäljevej 7, 7600 Struer, 
tlf. 85 18 34
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Skolens elever
(k) = kostelev

HF
2p

1. Ditlev Baunsgård, Vinderup
2. Berit Bjerre, Thisted (k)
3. Tina Brødholt, legindø
4. Jens Bøge, Vinderup
5. Bettina Christensen, Struer
6. Birgitte Fjendbo, Aulum
7. Gitte Hansen, Ringkøbing (k)
8. Michael Hastrup, Struer
9. Kurt Jørgensen, Vinderup

2q
1. Helle Christensen, Vinderup
2. Frank Dal, Handbjerg (k)
3. Dorte Eriksen, Struer
4. Morten Jensen, Galten (k)
5. Vibeke Jensen, Juelsminde (k)
6. Esben Jørgensen, Sahl
7. Karsten Jørgensen, Skagen
8. Lene Kibsgaard, Struer

lp
1. Tina Andersen, Hvidbjerg
2. Henrik Christensen, Randers (k)
3. Pia Christensen, Harboøre
4. Carlo Jacobsen, Struer
5. Laila Jensen, Struer
6. Kirsten Karlsen, Hjerm
7. René Kjær, Lemvig
8. Birgit Knudsen, Struer
9. Kristian Lassen, Bedsted

10. Anne Margrethe Madsen, Struer
11. Pia Midtgaard, Struer
12. Anne-Mette Nielsen, Struer
13. Kaja Nielsen, Hvidbjerg

iq
1. Claus Bilberg, Silkeborg, (k)
2. Karl Ebbe, Sdr. Strømfjord, (k)
3. Lotte Feldborg, Ullerslev
4. Henrik Hansen, Lejre
5. Trine Hyldgaard, Struer
6. Cheri Jackson, USA
7. Jane Jakobsen, Vinderup
8. Flemming Jensen, Vinderup
9. Helle Jensen, Vinderup

10. Steen Jensen, Struer
11. Michael Kjeldgaard, Lemvig

10. Hans Nielsen, Hvidbjerg
11. Vibeke Nielsen, Struer
12. Gitte Odde, Tornby
13. Bente Pedersen, Asp
14. Anette Pilgaard, Ejsing
15. Knud Erik Skov, Vinderup
16. Helle Sørensen, Holstebro
17. Anne Marie Ørtoft, Uglev

9. Anette Nielsen, Ulfborg
10. Annemette Nielsen, Hjerm
11. Jonna Nielsen, Struer
12. Lone Nygård, Hvidbjerg
13. Lone Olesen, Venø
14. Anne-Marie Pedersen, Hvidbjerg
15. Lone Petersen, Jelling

14. Bettina Pagård, Struer
15. Hanne Pedersen, Struer
16. Lis Pedersen, Struer
17. Susanne Pedersen, Struer
18. Markus Rohde, Flensborg (k)
19. Rikke Rusbjerg, Struer
20. Lars Sørensen, Hvidbjerg (k)
21. Sanne Sørensen, Hvidbjerg
22. Kai Voss, Esgrus (k)
23. Michael Vrist, Struer
24. Mette Østergaard, Vinderup
25. Lisa Favero, Alaska

12. Lisbeth Laursen, Hvidbjerg
13. Kirsten Lillebæk, Holstebro
14. Susanne Munkholm, Struer
15. Mette Nielsen, Hvidbjerg
16. Lene Nissen, Struer
17. Hanne Pedersen, Hvidbjerg
18. Mette Stubbe, Struer
19. Ulla Sørensen, Struer
20. Bente Vestergaard, Hvidbjerg
21. Karen Aalund, Vinderup
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Gymnasiet
N = den sproglige linies nysproglige gren og den matematiske linies naturfaglige gren.
S = den samfundsfaglige gren.
M = den musiksproglige eller musikmatematiske gren.
F = den matematisk-fysiske gren.
D= den matematisk-aatalogiske gren.

3a
1. Peter Andersen, Vinderup. S
2. Susanne Føgh, Struer. M
3. Mette Gaardsted, Struer. M
4. Pia Hansen, Grenå. S (k)
5. Johnny Henningsen, Struer. N
6. Karin Jensen, Vinderup. S
7. Lone Jensen, Roslev. S
8. Lene Kristensen, Ulfborg. S (k)
9. Mette Nielsen, Vinderup. N

3b
1. Anette Andersen, Struer. N
2. Susanne Bertelsen, Struer. N
3. Merete Dunker, Vinderup. S
4. Kristian Frederiksen, Struer. S
5. Anne Marie Grauslund, Struer. M
6. Lars Hedegaard, Humlum. N
7. Kristina Jeberg, Abu Dhabi. S (k)
8. Bodil Jensen, Struer. S
9. Lena Jensen, Fousing. S

10. Liselotte Jeppesen, Hvidbjerg. N
11. Eva Krag, Struer. N
12. Claus Larsen, Struer. S

3x
1. Torben Andersen, Ejsing. N
2. Ulrik Andersen, Brejning. S (k)
3. Søren Astrup, Linde. N
4. Pia Christensen, Vinderup. S
5. Christian Di Caterino, Struer. F
6. Dorthe Jensen, Vinderup. N
7. Ole Jensen, Struer. F.
8. Thomas Johansen, Struer. N
9. Michael Kajhøj, Asp. F

10. Jan Laursen, Hvidbjerg. N
11. Stella Lykke, Struer. N

3y
1. Jan Bach, Struer. N
2. Anita Christensen, Struer. N
3. Lene Hansen, Struer. N
4. Lone Hansen, Struer. N
5. Lisbeth Jensen, Struer. N
6. Lise-Lotte Jensen, Hjerm. N
7. Dorte Jepsen, Struer. N

10. Mona Nielsen, Humlum. N
11. Christian Olufsen, Struer. N
12. Ulrikke Pedersen, Vinderup. S
13. Anette Skaderis, Struer. S
14. Lene Sondergaard, Sevel. S (k)
15. Lars Thyme, Struer. S
16. Tina Trap, Jegindø. N
17. André Van wonterghem, Struer. S

13. Pia Larsen, Struer. N
14. Birgitte Laustsen, Struer. N
15. Anett Mathiasen, Gistrup. S (k)
16. Lene Morsing, Struer. S
17. Claus Bjerregård, Struer. M
18. Claus Pedersen, Vejle. N (k)
19. Tine Roesen, Struer. N
20. Tonja Rosenblad, Holstebro. N (k)
21. Søren Thomsen, Struer. N
22. Birgitte Vittrup, Asp. N
23. Dorthe Weiss, Fousing. M

12. Lars Løvig, Vinderup. F
13. Lene Maarbjerg, Struer. S
14. Hanne Nedergaard, Vinderup. N
15. Claus Nielsen, Struer. S
16. Marianne Nielsen, Linde. N
17. Jens Pedersen, Struer. F
18. Torben Poulsen, Struer. F
19. Flemming Randsbæk, Struer. F
20. Jan Sørensen, Struer. F
21. Mads Waidtløw, legindø. N
22. Rune Vestergaard, Struer. F

8. Trine Krogh, Struer. N
9. Jacob Krogsager, Struer. F

10. Jens Laugesen, Struer. N
11. Rita Laursen, Ølby. N
12. René Nielsen, Struer. F
13. Allan Nørgaard, Vinderup. N
14. Asger Petersen, Struer. M
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15. Peter Riis-Jensen, Struer. N
16. Mette Schrøder, Hjerm. F
17. Alma Sørensen, Asp. N

3z
1. Else-Marie Balline, Hestbæk. N
2. Erland Bredgaardj Uglev. M
3. Claus Buelund, Hjerm. F
4. Benedikte Christensen, Struer. N
5. Lars Fomsgaard, Jegindø. F
6. Birgitte Høyberg, Struer. N
7. Arne Haaning, Åbenrå. F (k)
8. Else Jensen, rousing. N
9. Helle Jensen, Struer. N

10. Jan Kristensen, Struer. F
11. Lene Kristensen, Struer. N
12. Peter Lind, Vinderup. S

2a
1. Jette Andersen, Vinderup
2. Anette Bjerggård, Holstebro. N
3. Anita Bork, Vejrum
4. Brian Christensen, Humlum
5. Sussie-Ann Dahl, Struer
6. Tina Di Caterino, Struer
7. Peter Habersaat, Struer. S
8. Susanne Jensen, Struer. M
9. Annette Johnsen, Nuuk. S

10. Annette Kvist, Asp. S

2b
1. Stine Brorsen, Struer. M
2. Birgitte Ernst, Ølby. S
3. Anne-Mette Futtrup, Hvidbjerg. N
4. Bente Gade, Linde. N
5. Tina Hansen, Struer. N
6. Birgitte Jørgensen, Struer. N
7. Ina Kristiansen, Struer. N
8. Jannie Lauritsen, Bremdal. N
9. Malene Laustsen, Vinderup. N

10. Betina Nielsen, Serup. S
11. Else Marie Nørgaard, Sevel. M

2x
1. Karen Bach-Mose, Hvidbjerg. N
2. Irene Bjerre, Struer. M
3. Bente Christensen, Struer. N
4. Flemming Dahl, Resen. F
5. Pia Espesen, Søndbjerg. N
6. Erica Grainger, Jegmdø. N
7. Jes Gylling, Struer. F
8. Kim Hermansen, Hvidbjerg. N
9. Anders Kristensen, Vinderup. D

10. Hans Henrik Larsen, Lyngs. M
11. Peter Larsen, Struer. F

18. Henrik Tranders, Struer. F.
19. Dennis Zobbe, Ølby. N

13. Philip Mikkelsen, Vinderup. S
14. Henrik Nielsen, Brovst. S (k)
15. Kent Nielsen, Struer. F
16. Thomas Nielsen, Struer. N
17. Vibeke Noe, Struer. S
18. Jes Pedersen, Struer. N
19. Lene Pedersen, Struer. N
20. René Pedersen, Vinderup. S
21. Henrik Rasmussen, Struer. F
22. Dennis Snitgaard, Humlum. F
23. Torben Sørensen, Sevel. N

11. Laika Larsen, Struer. M
12. Janni Laursen, Struer. S
13. Anette Nielsen, Vinderup. S
14. Harme Nielsen, Struer. M
15. Henrik Nielsen, Humlum. S
16. Merete Nielsen, Hvidbjerg. N
17. John Noesgaard, Holstebro. S
18. Lone Noesgaard, Struer. M
19. Jette Schultz, Struer. N
20. Maj-Britt Vestergaard, Struer. M

12. Carlotte Olsen, Resen. M
13. Susanne Olsen, Nuuk. S (k)
14. Jette Pedersen, Jegindø. N
15. Lone Pedersen, Humlum. N
16. Mette Pedersen, Struer. M
17. Thorbjørn Pedersen, Vinderup. S
18. Karin Rasmussen, Struer. M
19. Torben Strøm, Thorsted. N (k)
20. Lotte Sørensen, Hvidbjerg. N
21. Annette Thusgaard, Hjerm. N

12. Steen Larsen, Hvidbjerg. F
13. Susanne Lousdal, Hvidbjerg. N
14. Jan Mortensen, Staby. DA
15. Dennis Noe, Struer. F
16. Birger Pedersen, Asp. N
17. Henning Pedersen, Struer. N
18. Klaus Pedersen, Vinderup. DA
19. Lotte Pedersen, Struer. N
20. Esben Simonsen, Vinderup. N
21. Dorthe Sloth, Struer. N
22. Christian Wernberg-Møller, Vinderup. D
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2y
1. Anders Amby, Struer. F
2. Henrik Andersen, Hjerm. D
3. Gitte Bjerregaard, Vinderup. N
4. Flemming Brødbæk, Hjerm. F
5. Benedikte Christensen, Struer. N
6. Tommy Christensen, Struer. D
7. Peder Hagensen, Mogenstrup. M (k)
8. Mette Husted, Struer. F
9. Gitte Hynneke, Humlum. M

10. Helle Jensen, Struer. N
11. Hanne Jeppesen, Vinderup. D
12. Dorthe Jørgensen, Struer. N
13. Ole Kjær, Hjerm. S

2z
1. Lene Andersen, Vejrum. D
2. Kim Bederholm, Struer. M
3. Maja Frederiksen, Asp. N
4. Mette Ginnerup, Struer. F
5. Torben Hansen, Struer. S
6. Tobias Hetting, Lyngby. N (k)
7. Bjørn Højgaard, Struer. D
8. Thomas Jepsen, Struer. S

1a
1. Vinni Ahiers, Hvidbjerg
2. Heidi Bach, Struer
3. Jonna Christensen, Struer
4. Christian Frasez, Frankrig (k)
5. Agnete Holm, Vinderup
6. Dorte Houmann, Struer
7. Tine Høggaard, Vinderup
8. Hanne Jørgensen, Struer
9. Linda Jørgensen, Struer

10. Lena Kjær, Struer
11. Henriette Kvist, Struer
12. Lars Laugesen, Struer

1x
1. Mona Ammitzbøll, Struer
2. Martin Davidsen, Struer
3. Morten Fanø, Struer
4. Christian Gøbel, Struer
5. Bo Hansen, Vinderup
6. Mette Hansen, Struer
7. Jacob Johansen, Struer
8. Laust Knudsen, Vinderup
9. Malene Knudsen, Struer

10. Flemming Larsen, Struer

iy
1. Kirsten Arriens, Struer
2. Sidsel Brølling, Vestervig (k)
3. Martin Damgaard, Struer

14. Helene Kyvsgaard, Struer. F
15. Thomas Lund, Bremdal. S
16. Susanne Mogensen, Asp. D
17. Torben Nielsenn, Struer. S
18. Marlene Pedersen, Vinderup. N
19. Jakob Schou, Vejrum. D
20. Jan Steffensen, Hvidbjerg. D
21. Sanne Sondergaard, Struer. N
22. Marianne Sørensen, Struer. N
23. Anders Tellefsen, Struer. F
24. Kim Vestergaard, Lyngs. D
25. Lars Villumsen, Struer. M

9. Charlotte Kirk, Struer. F
10. Jørgen Nielsen, Ejsing. F
11. Lilian Nielsen, Hjerm. N
12. Per Nielsen, Struer. S
13. John Poulsen, Vinderup. F
14. Klaus Rømer, Hvidbjerg. D
15. Dorthe Stausholm, Struer. D
16. Susanne Sørensen, Struer. F

13. Ea Møller, Hvidbjerg
14. Camilla Nielsen, Vinderup
15. Inger Nielsen, Hvidbjerg
16. Lone Bitsch, Struer
17. Helle Nygaard, Struer
18. Charlotte Rønhoff, Struer
19. Lise Pedersen, Struer
20. Lotte Poulsen, Hvidbjerg
21. Anita Skjoldborg, Struer
22. Karin Snitgaard, Struer
23. Kimberly Sue Omstead, Canada

11. Anne Lassen, Holstebro
12. Karsten Nielsen, Hvidbjerg
13. Poul Nielsen, Struer
14. Thorsten Plagemann, Flensborg (k)
15. Klaus Refsgaard, Struer
16. Grethe Sørensen, Struer
17. Robert Sørensen, Holstebro
18. Jörg Vogt, Quern (k)
19. Alexandra Wolf, Flensburg (k)
20. Kari Oldre, USA

4. Birgitte Duch, Vinderup
5. Lotte Frederiksen, Struer
6. Søren Frølund, Struer
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7. Astrid Hougaard, Struer
8. Jane Jensen, Vinderup
9. Lene Jensen, Struer

10. Eva Jeppesen, Struer
11. Klaus Kokholm, Struer
12. Karsten Kristensen, Struer
13. Åse Lange, Vinderup
14. Chris Larsen, Struer
15. Hanne Lind, Vinderup

1z
1. Kent Bjergø, Struer
2. Mette Bruhn, Struer
3. Anne-Marie Bundgaard, Struer
4. Dorthe Christensen, Struer
5. Jesper Christensen, Ulfborg
6. Allan Dalby, Struer
7. Hanne Dybbro, Struer
8. Marianne Høyberg, Struer
9. Jacob Jensen, Struer

10. Mogens Jensen, Vinderup
11. Morten Kjær, Hvidbjerg
12. Henriette Kristensen, Struer

16. Niels Nielsen, Struer
17. Mads Olufsen, Struer
18. Henrik Pedersen, Struer
19. Jacob Poulsen, Børkop (k)
20. Frank Stølting, Vinderup
21. Michael Sørensen, Vinderup
22. Jesper Thyme, Struer
23. Jakob Waidtløw, Hvidbjerg
24. Morten Weile, Struer

13. Birthe Lykkegaard, Struer
14. Mads Madsen, Struer
15. Peter Marx, Vinderup
16. Lars Nielsen, Vinderup
17. Majbritt Nielsen, Egtved (k)
18. Tom Pedersen, Struer
19. Trine Simonsen, Struer
20. Bent Sindersen, Vinderup
21. Steen Skibsted, Struer
22. Klaus Støvring, Struer
23. Helle Søndergaard, Struer

Studentereksamen 1985

Den sproglige linie: 41 elever

1. Else Marie Andersen, Struer
2. Jonna Christensen, Sahl
3. Vibe Christensen, Struer
4. Birgitte Eis, Hjerm
5. Dorte Ellingsøe, Struer
6. Pia Evald, Struer
7. Lise Grimsbo, Struer
8. Helle Jensen, Vinderup
9. Anette Jørgensen, Struer

10. Allan Kjærgaard, Struer

b
1. Bente Bertelsen, Struer
2. Jane Carlsen, Struer
3. Anja Christensen, Struer
4. Inge Dürr, Struer
5. Hanne Geertsen, Handbjerg
6. Suzette Hansen, Struer
7. Kim Houlind, Struer
8. Jane Hyldig, Struer

11. Lisbeth Kristensen, Vinderup
12. Marianne Larsen, Struer
13. Jens Peder Nielsen, Vinderup
14. Liselotte Nielsen, Struer
15. Winnie Nielsen, Struer
16. Helle Nørby, Struer
17. Lone Palshøj, Venø
18. Merete Pedersen, Struer
19. Jane Sognstrup, Struer
20. Tove Tobiesen, Tim

9. Lene Jakobsen, Hvidbjerg
10. Anne Lise Jensen, Hvidbjerg
11. Frank Jensen, Hvidbjerg
12. Helle Jensen, Struer
13. Thinne Jensen, Struer
14. Lise Kongsgaard, Hvidbjerg
15. Ghita Lauenborg, Struer
16. Birgitte Odgaard, Resen
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17. Marianne Odgaard, Resen
18. Kirsten Pedersen, Gudum
19. Charlotte Pors, Vinderup

20. Marian Sørensen, Struer
21. Camilla Zuschlag, Struer

Den matematiske linie: 65 elever

1. Allan Asmussen, Vinderup
2. Kristina Bacher, Vinderup
3. Jan Bak, Hvidbjerg
4. Nina Christiansen, København
5. Henrik Dahl, Struer
6. Peter Duch, Vinderup
7. Michel Dyekjær, Trans
8. Carsten Hansen, Struer
9. Gert Kattenhøj, Vejrum

10. Hanne Mogensen, Bremdal
11. Søren Mortensen, Struer
12. Dorthe Nedergård, Vinderup

13. Dagny Nielsen, Ejsing
14. Jacob Nielsen, Struer
15. Kirsten Nielsen, Struer
16. Morten Nielsen, Vinderup
17. Anders Nørgaard, Vinderup
18. Frank Povlsen, Struer
19. Tove Rasmussen, Struer
20. Søren Schwalbe, Struer
21. Lasse Simonsen, Struer
22. Annemarie Skipper, Vinderup
23. Lars Taasti, Struer

1. Lone Boch, Struer
2. Bettina Breumlund, Struer
3. Gitte Dircksen, Struer
4. Suna Frederiksen, Struer
5. Torben Giversen, Struer
6. Linda Graversen, Ejsing
7. Allan Hansen, Struer
8. Per Holm, Struer
9. Christian Hummelshøj, Hvidbjerg

10. Claus Kjeldsen, Vinderup
11. Tina Kjær, Struer

12. Hanne Kristensen, Thorsted
13. Inger-Margrete Kristensen, Struer
14. Morten Lunde, Julianehåb
15. Morten Mortensen, Struer
16. Lars Najbjerg, Vinderup
17. Jan Nielsen, Struer
18. Helle Petersen, Hjerm
19. Sten Rudkjøbing, Risskov
20. Lisbet Schrøder, Hjerm
21. Henrik Sejersen, Holstebro.
22. Jesper Sørensen, Humlum.

1. Mette Christiansen, Julianehåb
2. Søren Dahl, Struer
3. Annette Faarbæk, Struer
4. Henrik Graversen, Vinderup
5. Bettina Hansen, Struer
6. Jesper Hansen, Narssarssuaq
7. Peter Iversen, Vinderup
8. Laila Kamp, Linde
9. Lene Karlsen, Struer

10. Anders Kokholm, Struer

11. Solveig Kærgaard, Hjerm
12. Per Lange, Vinderup
13. Susanne Lund, Hjerm
14. Anna Mortensen, Vejrum
15. Torben Nielsen, Jegindø
16. Mads Nyborg, Struer
17. Erik Olsen, Struer
18. Brian Rasmussen, Fredensborg
19. Morten Riis, Hvidbjerg
20. Thorbjørn Weidemann, Hasle
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Højere Forberedelseseksamen 1985
42 elever

P
1. Morten Andersen, Hjørring
2. Susanne Baltzer, Struer
3. Søren Banke, Holstebro
4. Nina Hansen, Fjenneslev
5. Charlotte Holmgaard, Holstebro
6. Bitten Jensen, Struer
7. Michael Jørgensen, Harboøre
8. Peter Kristensen, Holstebro

9. Johan Krogsager, Struer
10. Jonna Larsen, Vinderup
11. Anette Lyhne, Struer
12. Karin Madsen, Holstebro
13. Birgitte Mose, Struer
14. Birthe Overgaard, Hjerm
15. Jens Rømer, Hvidbjerg

1. Birgitte Burmølle, Egebjerg
2. Susanne Gade, Linde
3. Anette Hansen, Vinderup
4. Anne Honoré, Struer
5. Lone Jensen, Struer
6. Grethe Klogborg, Hjerm
7. Kirsten Knudsen, Holstebro
8. Lisbeth Madsen, Holstebro
9. Anna Marie Nielsen, Struer

10. Svend Erik Pedersen, Struer
11. Tine Pedersen, Vinderup
12. Connie Poulsen, Dybe
13. Johnny Røn, Thyborøn
14. Helle Steenkjær, Holstebro
15. Hanne Svendsen, Struer
16. Helene Weis, Resen
17. Gitte Østergaard, Struer

1. Bente Elkjær, Holstebro
2. Lene Frydendal, Struer
3. Anette Jensen, Bremdal
4. Hanne Lindgreen, Struer
5. Johan Nielsen, Vejle

6. Else-Marie Olesen, Struer
7. Hans Riis, Hvidbjerg
8. Ole Sørensen, Struer
9. Lone Thiel, Hjerm

10. Kate Thomsen, Struer
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Skolens ABC
Adresseforandring
Husk straks at meddele adresseforandring, 
navneforandring og ændret telefonnummer 
til skolens kontor.

Administrativ inspektion
J. Arlund Pedersen: Mundtlige og skriftlige 
prøver, protokoller, karakterbøger, fordeling 
af elever på klasser, HF-mødekontrol, lokale
skema (sammen med lokaleudvalget), rektors 
stedfortræder.
Bent Jakobsen: Boginspektion.
M. Riis-Jensen: Økonomiinspektion.

Amnesty International
Amnesty International, der er en organisation 
som arbejder for overholdelse af fundamen
tale menneskerettigheder, har en gruppe på 
skolen. Gruppen mødes en gang om måne
den, skriver breve for at få samvittigheds
fanger løsladt og arbejder på at udbrede Kend
skabet til Amnesty International. Gruppen er 
åben for alle interesserede.

Audiovisuelle hjælpemidler
Til anvendelse i forbindelse med undervisnin
gen råder skolen over en lang række tekniske 
hjælpemidler, såsom båndoptagere, gram
mofoner, videobåndoptager, overheadpro
jektorer, filmapparater o.L Tilsynet med og 
vedligeholdelsen af skolens audiovisuelle 
hjælpemidler varetages af Therese Nørgaard 
Petersen.

Befordringsgodtgørelse
Amtet yder befordringsgodtgørelse for trans
port til og fra skole med tog og/eller bus, hvis 
afstanden imellem skole og hjem er mindst 11 
km. Der kan endvidere ydes godtgørelse i vis
se tilfælde, hvor en elev må bruge eget befor
dringsmiddel for at komme til og fra skole.

Der skal ansøges om befordringsgodtgø
relsen. Ansøgningsskemaer fås pa skolens 
kontor, hvor man i øvrigt kan få yderligere 
oplysninger.

Bibliotek
Åbningstid: Hver dag i skoletiden. Biblioteka
ren, Erling Høiberg, er på biblioteket hver dag 
i frikvarteret 9,50-10,00 samt efter aftale.
Lån af bøger: Man noterer selv sine hjemlån 
ved at skrive dato, navn og klasse samt bogens 
titel på en af de lånesedler, der ligger på skran
ken. Lånesedlen lægges derefter på skranken. 
Udlånstiden er 1 måned. Alle lån betragtes 
som »hjemlån«, dvs. at bøgerne skal noteres, 
også selv om man blot skal bruge dem nogle 
timer i et andet lokale.

Ved aflevering lægges bøgerne på skranken 
i biblioteket og bibliotekaren sørger for at de 
bliver sat på plads.

Bogdepot
Bogdepotet er åbent alle skoledage kl. 9,50- 
10,00. Udlevering og bytning af bøger, lom
meregnere, papir og hefter. Bortkomne og 
beskadigede bøger og lommeregnere skal 
erstattes. I forbindelse med bogaflevering er 
der mulighed for køb af bøger.

Datalogi (EDB)
Skolen råder over 12 microdatamater af typen 
Butler. Programmeringssprog er enten Meta
llic Comal (som også bruges på f.eks. Come- 
terne) eller Pascal. Maskinerne er anbragt i 
lokalerne data 1 og 2 i stueetagen i den gamle 
bygning, og enhver er velkommen til at 
benytte dem i fritimer, når de ikke bruges til 
undervisning, endvidere efter skoletid indtil 
kl. 17,00. I lokalerne ligger en vejled- 
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ning for nybegyndere i brugen af maskinerne. 
Desuden råder skolen over mikrodatamater 
til brug i fysik- og kemiundervisningen.

Eksamen
HF: Der er eksamen i alle fag bortset fra fæl
lesfagene musik, formning og idræt.
Gymnasiet: Der er for alle 4 skriftlige prøver 
(alle i 3g) og 6 mundtlige prøver, Hvoraf en 
eller flere skal aflægges i Ig eller 2g i fag, der 
afsluttes på dette tidspunkt. For sproglige ele
ver drejer det sig om geografi i Ig (undtagen 
for de elever der skal være samfundssprog
lige) og i 2g om matematik, oldtidskundskab 
og latin (for nysproglige og musiksproglige). 
Pa matematisk linie afsluttes engelsk/tysk i Ig 
og kemi, oldtidskundskab og geografi (for 
matematisk-fysisk gren og for musikmatema
tisk gren) i 2g. I fag, hvor der ikke afholdes 
eksamen, bliver årskarakteren overført som 
eksamenskarakter.

Ekskursioner
Alle elever i 3g tager i efteråret 1986 på 
ekskursion til London.

Der er også mulighed for at arrangere 
ekskursioner i forbindelse med HF-undervis- 
ningen.

Ferieplan for 1986-87
Sommerferie: lørdag 21/6 - torsdag 7/8 
Efterårsferie: lørdag 18/10 - søndag 26/10 
Juleferie: onsdag 24/12 - søndag 4/1 
Vinterferie: lørdag 7/2 - søndag 15/2 
Påskeferie: onsdag 15/4 - mandag 20/4
Sommerferie: lørdag 20/6 -

Forældrefondet
har i en lang årrække spillet en væsentlig rolle i 
skolens liv. Dets midler kommer - som nav
net siger - i form af gaver fra forældre. Fondet 
fik således i 1984 kr. 7.335, et beløb som sko
len er meget taknemmelig for. Dets betydning 
er nemlig langt større end tallet umiddelbart 
giver indtryk af. Med disse penge kan der i 
henhold til fondets formål ydes tilskud til eks
kursioner, til deltagelse i idrætsstævner, 
musikarrangementer m.v. og til hjælp for 
enkelte elever ved deltagelse i ekskursioner, 
hvis de økonomiske forhold tilsiger det. Med 
andre ord: en individuel stillingtagen, hvor 
skolens almindelige - knappe og »øremær
kede« - bevillinger ikke levner mulighed.

Forældrefondet har postkonto nr. 90S 0787, 
Forældrefondet, Struer Gymnasium, Jyllands- 
gade, 7600 Struer.

Forældremøder
Der afholdes forældremøder i januar. Ved 
forældremøderne har eleverne i gymnasiet og 
HF og deres forældre mulighed for at drøfte 
elevens standpunkt med de enkelte faglærere 
og med studievejlederne.

Fællestimer
Der afholdes i løbet af skoleåret ca. 8-10 
fællestimer med foredrag, teater, musik 
m.m., hvor alle skolens elever deltager. Des
uden holder repræsentanter for gymnasie- og 
HF-elevernes organisationer i regelen et 
møde med eleverne.

Fællesudvalg
Fællesudvalgets opgave er at fremme samar
bejdet mellem elever og lærere. Udvalget træf
fer den endelige afgørelse i en række sager om 
f.eks. afholdelse af introduktionsdage og fæl
lesarrangementer af enhver art.

Første skoledag
Alle møder til det nye skoleår fredag 8/8 Id. 
10,00.

Grenvalg og grenvalgsorientering
Mens alle elever i gymnasiet på samme linie 
(sproglig/matematisk) i Ig har samme fag og 
samme antal timer, så bliver der i 2. og 3. g 
mulighed for en vis specialisering. Nogle fag 
videreføres som fællesfag for alle elever pa 
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samme linier, men i andre fag er der en vis for
skel i timetal og dermed i pensums størrelse. 
Hvilke fag og fagenes niveau afhænger af hvil
ken gren man vælger. Betragtet som en helhed 
er alle grene lige svære, og da det ikke har 
større betydning for det fremtidige erhvervs
valg, hvilken gren man har valgt, så bør gren
valget primært være bestemt af interesse og 
evner. Studievejlederne orienterer om gren
valget i klasserne og ved forældremøderne, 
ligesom de står til rådighed for personlig vej
ledning af den enkelte elev.

Karaktergivning
I HF gives der hverken terminskarakterer 
eller årskarakterer, men kun eksamenskarak
terer. I gymnasiet får eleverne terminskarak
terer i december og årskarakterer i maj. Des
uden gives der i studentereksamensfagene en 
standpunktskarakter ca. 1. marts.

Kontaktbladet
I efteråret 1985 udkom det 1. nr. af kontakt
bladet »takten«, som er tænkt som et organ til 
forbedring af kontakten mellem først og 
fremmest elevernes forældre og skolen. Bla
det udkommer 3 gange i løbet af et skoleår: i 
oktober, januar og maj. Bladet orienterer 
bredt om, hvad der foregår på skolen, og hvad 
der er af betydning for skolens kontakt med 
omverdenen, dvs. forældre, folkeskoler m.m. 
Redaktionen består af følgende lærere: Pia 
Ravnmark, Annie Kallerup, Søren Hove, 
Erling Høiberg og Steffen Guldfeldt Mad
sen.

Idrætsaktiviteter uden for skoletid
Skolen har visse begrænsede muligheder for 
at stille lønnede vejledere til rådighed for ele
vernes idrætsudøvelse i fritiden. Der kan være 
tale om såvel boldspil som svømning og gym
nastik.

Introduktionsdage
I skoleårets første dage arrangerer gymnasiet 
normalt en række aktiviteter, som nar til for
mål at introducere de nye elever til deres 
fremtidige arbejdsplads så hurtigt og smerte
frit som muligt. Samtidig med at undervis
ningen påbegyndes med nogle få timer om 
dagen, anvendes resten af dagen til gennem 
forskellige aktiviteter at lære kammerater og 
lærere at kende.

Lidt længere hen på skoleåret følges dette 
op gennem kontakt med studievejlederne og 
undervisning i studie- og notatteknik.

Kantinen
Kantinen er en selvejende institution, som 
drives af en bestyrelse bestående af to elevre
præsentanter, to lærere og med rektor som 
formand. Kantinen skal økonomisk hvile i sig 
selv og evt. overskud skal anvendes til at ned
bringe varepriserne. Til at forestå den daglige 
drift er ansat Winnie Engtorp.

Koret
I skolekoret optages alle med interesse og 
evne for flerstemmig sang. Optagelse aftales 
med musiklæreren. Koret nar prøve hver ons
dag 19-21 og til korarbejdet hører også delta
gelse i forskellige koncert- og rejseaktiviteter. 
Der holdes week-end en gang om året og ofte 
samarbejdes med andre kor om større opga
ver.

Kostafdelingen
Kostafdelingen er bygget i 1970 og ligger 
i umiddelbar tilknytning til skolen. Der 
er plads til 75 elever, såvel drenge som pi
ger. På kostafdelingen optages elever, 
hvis hjem ligger langt fra skolen, samt elever 
som har anden god grund til ikke at bo 
hjemme.

Til Kostafdelingen hører spisestue, daglig
stue, håndbibliotek, fjernsynsstue, musik- og 
hobbyrum og thekøkkener. Elevværelserne, 
der alle er enkeltværelser, er forsynet med fast 
skab, ottoman, skrivebord med stol, samt 
armstol og bogreol. Kostafdelingen leverer 
sengetøj, sengelinned og håndklæder, for hvil
ket betales et mindre beløb. For kost og logi 
betales en opholdsafgift, som fastsættes efter 
forældrenes socialindkomst.
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Kunstudvalget
Kunstudvalget er et åbent udvalg, hvis opgave 
består i med jævne mellemrum at arrangere 
kunstudstillinger af forskellig art.

Lærerforsamlingsmøder
Lærerforsamlingen udgøres af samtlige 
undervisere ved skolen, såvel fastansatte som 
timelærere og lærerkandidater. Lærerforsam
lingsmøderne har til formål at drøfte elever
nes standpunkt. De følges op af initiativer 
(som regel samtaler) fra rektor, studievejle
dere eller lærere til afhjælpning af eventuelle 
problemer.

Lærerrådet
Lærerrådet består af de ved gymnasiet fastan
satte lærere.

Lærerrådsmøderne indkaldes af forman
den og afholdes ca. en gang om måneden. Ved 
disse møder drøftes sager af fælles interesse 
for lærerkollegiet, heriblandt spørgsmål vedr. 
fag- og timefordeling, eventuelle nyansættel
ser, antallet af klasser og grendelinger, større 
nyanskaffelser, fordeling af penge til under
visningsmidler til de forskellige faggrupper, 
praktiske forhold vedr. afholdelse af prøver 
o.s.v. Endvidere nedsætter lærerrådet talrige 
udvalg, og ikke mindst fungerer lærerrådet 
som radgiver for rektor i forhold, hvor sidst
nævnte har kompetencen.

Elevrepræsentanterne bliver indbudt til at 
overvære lærerrådsmøderne, hvor de har tale-, 
men ikke stemmeret. Eleverne har mulighed 
for at få optaget punkter på dagsordenen ved 
henvendelse til rektor eller lærerrådsforman
den.

Mødepligt
Ifølge loven er der både i HF og i gymnasiet 
mødepligt til undervisningen, bade undervis

ning på selve skolen, ekskursioner og lejrsko
ler. Overholdelsen af mødepligten medfører 
fordele i form af bortfald af prøver i visse fag 
og reducerede eksamenskrav i eksamensfa
gene.

Mødepligtsnævnet for HF
Mødepligtsnævnet, der består af både elever 
og lærere, mødes i begyndelsen af hver måned 
og drøfter HF-elevernes forsømmelser. Næv
net vurderer, hvilke skridt der skal tages for at 
nedbringe forsømmelserne, og i grovere til
fælde foretager nævnet en indstilling til rek
tor.

Orienteringsmøde for nye elever
Gennem deltagelse i folkeskolernes erhvervs
orienterende arrangementer, modtagelse af 
elever fra folkeskolerne på orienteringsbesøg 
her på skolen og ved afholdelse af møder for 
kommende elever og deres forældre søger 
såvel gymnasium som HF at give så saglig en 
baggrund som muligt for erhvervsvalget i 9. 
og 10. klasse.

Orienteringsmødet for nye elever og deres 
forældre afholdes normalt i januar måned og 
annonceres i dagspressen. Tilmelding til gym
nasiet sker gennem den afleverende skole. Til
melding til HF sker på særlige ansøgningsske
maer som udleveres på gymnasiets kontor 
eller på den skole, hvor man går.

Orkester
Skoleorkestret er for alle musikere med inter
esse for sammenspil i et større ensemble. 
Repertoiret tilrettelægges efter holdets sam
mensætning efter aftale mellem lærer og ele
ver.
Orkestret har prøve en gang om ugen i for
længelse af skoledagen. Orkestret deltager i 

32



koncerter på skolen, ved fester og på studie
dage samt ved særlige lejligheder (årsafslut
ning, juleafslutning m.v.).

Pnyx
Pnyx, der har eksisteret som elevforening lige 
siden skolens oprettelse, fungerer i dag som 
elevernes festudvalg. Der arrangeres fester 
med såvel store landskendte grupper som 
lokale bands.

Regler for reeksamination og 
sygeeksamen
For lg og 2g elever gælder:
1) Hvis man som årskarakter i et afsluttende 

fag har fået karakteren 5 eller derover og 00 
eller 03 i studentereksamenskarakter, kan 
man anmode om at blive reeksamineret. 
Nødvendige papirer fås på skolens kontor.

2) Har man fået 00 eller 03 i årskarakter, og 
også får en af disse karakterer til eksamen, 
kan man ikke reeksamineres.

3) Hvis man har fået 00 eller 03 i årskarakter, 
og klassen ikke skal til studentereksamen i 
det pågældende fag, har man ret til at kom
me til reeksamination alligevel, hvis man 
ønsker det. I så fald henvender man sig 
også på kontoret og får de nødvendige pa
pirer.

For 3g eleverne gælder:
De kan ikke reeksamineres. Hvis man dum
per til eksamen, kan man eventuelt få tilla
delse til at gå 3g om.

For 1 HF elever gælder:
Får man 00 eller 03 til eksamen i et fag har 
man lov til at blive reeksamineret. Ansøg
ningspapirerne fås på skolens kontor. I mate
matik er det den samlede karakter, der er 
afgørende for, om man kan reeksamineres, og 
man afgør selv, om man vil reeksamineres i 
mundtlig eller skriftlig matematik, evt. begge 
dele. (Husk at skrive det på ansøgningspapi
rerne).

For 2 HF eleverne gælder:
Hvis man dumper til HF-eksamen, kan man 
ansøge om at blive reeksamineret, og man 
afgør selv i hvilke fag. Papirer fås på skolens 
kontor.

For alle gælder:
Tilmelding er bindende og sidste frist er 2 0. juni. 
Reeksamination og sygeeksamen foregår i 
august og september maned. Bliver man syg 

under reeksaminationen, kan man få lov til at 
gå til sygeeksamen i den kommende eksa
mensperiode, altså i maj/juni året efter.

Sygeeksamen
Bliver man syg under eksamen, skal man 
straks skaffe sig en lægeerklæring. Den skal 
udfyldes på en speciel blanket, som fås på sko
lens kontor, men har man ikke kunnet skaffe 
sig en sådan, må man siden få lægen til at over
føre lægeerklæringen hertil. Skulle man til en 
mundtlig eksamen nå at blive rask inden alle 
er eksamineret i det pågældende fag, kan man 
ofte få lov at gå op i faget som en ar de sidste.

Ringetider
1. lektion: kl. 8,10- 8,55
2. lektion: kl. 9,05- 9,50
3. lektion: kl. 10,00-10,45 
Spisefrikvarter: kl. 10,45-11,15 
4. lektion: kl. 11,15-12,00
5. lektion: kl. 12,10-12,55
6. lektion: kl. 13,05-13,50
7. lektion: kl. 14,00-14,45
8. lektion: kl. 14,55-15,40
9. lektion: kl. 15,50-16,35

Skolefest
Skolen afholder normalt i slutningen af 
november måned den årlige skolefest for sko
lens elever. Indbydelsen til at deltage i denne 
fest er igennem mange år blevet vel modtaget 
af såvel elever som forældre, som har vist stor 
interesse for festen. Køb af billetter samt mad
bestilling foregår ved at elever sammen med 
forældre afleverer bestillingssedler, som afle
veres klassevis til klasselærerne. Tidligere ele
ver, som ønsker at deltage i festen, bedes 
sørge for at bestille billetter og mad ved hen
vendelse til skolens kontor i god tid inden 
festen.

Festen begynder kl. 19,00 og slutter kl.

Skolekomedie
Siden 1974 har der hvert år været opført en 
skolekomedie. I år har det ikke været tilfæl-
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det, først og fremmest på grund af de store 
arrangementer i forbindelse med Gymnasiets 
overgang fra Stat til Amt d. 1. januar 1986. De 
musiske kræfter er i stedet blevet anvendt på 
en festkantate, komponeret af Bent Holbech 
Pedersen, Rønne Gymnasium, med tekst af 
Jørgen Anker Jørgensen, Struer Gymnasium 
& HF-kursus. Kantaten blev fremført ved 
overgangsfestligheder både i Rønne i decem
ber og i Struer i januar.

Statens uddannelsesstøtte
De af skolens elever, som er fyldt 18 år, kan få 
hjælp til finansiering af deres leveomkost
ninger i studietiden gennem støtte fra Statens 
Uddannelsesfond, lavtforrentede statslån og 
statsgaranti for banklån inden for en nærmere 
angivet beløbsramme.

Statens uddannelsesstøtte beregnes på 
grundlag af forældrenes socialindkomst samt 
elevens egen indkomst og formue. Ansøg
ningsskemaer udleveres på skolens kontor. 
Til elever under 18 år kan der søges ungdoms
ydelse. Den er afhængig af forældrenes ind
tægt og søges gennem bopælskommunens 
socialforvaltning.

Stipendier og legater
Følgende legater står til rådighed og uddeles af 
de respektive legatbestyrelser efter lærerrå
dets indstilling ved sommerafslutningen.

Stipendiefondet. Fondet er skabt ved bidrag 
fra en række by- og landkommuner samt fra 
en række privatpersoner, institutioner og fir
maer inden for skolens oprindelige opland. 
Skolenævnet fungerer som legatbestyrelse. 
Gaver til fondet modtages af rektor. Legatbe
løb 1985: kr. 1600.

Struer Bys Legat. Legatbestyrelsen består af 
lektor Jens Aage Madsen, udpeget af Struer 
Byråd, samt af et medlem udpeget af de foræl- 
drevalgte medlemmer i skolenævnet samt 
rektor. Legatbeløb 1985: kr. 1200.

»Reffo«s legat. Legatet oprettedes i 1945 af 
A/S »Reffo«. Legatbestyrelsen består af 
direktør Jacob Koustrup og rektor. Legatbeløb 
1985: kr. 500.

Struer Andels-Svineslagteris Legat. Legatet 
oprettedes i 1946 på initiativ af afdøde slagte
ridirektør Jespersen. Legatbeløb 1985: kr. 
100.

Rektor Tvies’ Legat. Legatet oprettedes i 
juni 1946 af en kreds af rektor Tvies’ venner i 
Struer og opland. Legatet uddeles i en enkelt 
portion (kr. 550) til en elev eller student fra 
skolen én gang om året.

Studiekredse
Studiekredse kan oprettes, hvis tilstrækkelig 
tilslutning opnås. De skal tilrettelægges i 
serier, der strækker sig over 6-10 timer. De 
kan ledes af skolens lærere eller andre af rek
tor godkendte personer og skal stå åbne for 
alle gymnasiets og HF-kursets elever. Etable
ring af en studiekreds forudsætter, at mindst 
10 elever har tilmeldt sig.
I skoleåret 1985-86 har der været en studie
kreds i emnet »Dans«. Gruppen har bl.a. 
arbejdet med samba som forberedelse til sko
lens karneval og desuden med forskellige dra
matiske udtryksformer.

Studievejledning
På gymnasiet er der tre studievejledere for 
gymnasiet og to for HF. Studievejledernes 
opgave er gennem kollektiv undervisning i 
f.eks. studie- og notatteknik, erhvervsvejled
ning og individuel rådgivning og vejledning at 
hjælpe eleverne til at fa størst muligt udbytte 
af undervisningen, samt den bedste baggrund 
for at træffe et fornuftigt valg af videreuddan
nelse.

Studievejledere i gymnasiet er : Paul Erik 
Høy, Bent Jakobsen, Helle Volquartz.

Studievejledere i HF er: Jens Aage Madsen 
og Annie Kallerup.

Større skriftlige opgaver i HF
Der findes 3 større skriftlige opgaver, fastsat i 
bekendtgørelsen for HF.
1. Danskopgaven. Skrives i 1. semester. Op

gaven kan være enten en gruppebesvarelse 
eller en individuel opgave. Opgaven bør 
ifølge bekendtgørelsen helst være projekt
orienteret, men projektet behøver ikke 
nødvendigvis at nave strengt danskfaglig 
karakter. Opgaven træder i stedet for halv
delen af semesterets skriftlige arbejde.

2. Historieopgaven. Skrives i 2. semester som 
en individuel opgave i en af de 2 perioder, 
der er gennemgået i historietimerne i
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3. 2-års opgaven. Denne opgave er karakter- 
tællende til HF-eksamen. Opgaven vælges 
frit af eleven blandt dennes fag, og der gives 
en uge i januar eller februar, hvor samtlige 
HF-elever på skolen har skemafri og udar
bejder opgaven, der senere bedømmes af 
faglæreren samt en fremmed censor.

Sygeeksamen
Se under reeksamination.

Hver klasse opfordres til at udarbejde en tele
fonkæde og meddele navnene til klassens læ
rere, således at evt. skemaændringer kan med
deles klassen.

The-huset
The-huset arrangerer en række aftensammen
komster midt i ugen, hvor elever og lærere 
kan hygge sig over en kop eksotisk the med 
lidt uformel underholdning uden at bruge en 
masse penge.

The-nuset arrangeres af et åbent udvalg, 
d.v.s. at man ikke skal vælges ind, men blot 
kan gå med i arbejdet, hvis man har lyst. The- 
huset har således udviklet sig til et godt forum 
for socialt og kulturelt samvær udenfor skole
tid og samtidig et forum for diverse kreative 
udfoldelser: gruppesammenspil, fællessang, 
kunstudstilling, oplæsning m.m. Muligheder
ne er mange.

Tilvalg og tilvalgsorientering
Det særhge ved HF er, at der foruden fælles
fag findes tilvalgsfag, som eleverne kan vælge 
efter interesse og forudsætninger, og som kan 
give et godt grundlag for den uddannelse, de 
vil gå videre med.

Tilvalgsfagene kan være nogle af fællesfage
ne i udvidet form; det gælder biologi, mate
matik, engelsk, tysk, samfundsfag, musik, 
formning og idræt. Tilvalgsfagene kan også 

være helt nye fag: fysik, kemi, psykologi og 
datalogi.

For hvert tilvalgsfag gives et pointtal sva
rende til timetallet. Mindstekravet for til
valgsfag er 20 point. For at et tilvalgshold kan 
oprettes, skal mindst 7 elever tilmelde sig 
faget, og tilmeldelse til tilvalgsfag er derfor 
bindende. Studievejlederne står til rådighed 
for eleverne med personlig vejledning vedrø
rende deres valg af tilvalgsfag.

Topia
Skolebladet »Topia« redigeres af en redak
tion, som enhver kan blive medlem af, hvis 
man er indstillet på at møde op.

Træffetider
Se side 2.

Udmeldelse
Hvis man overvejer at melde sig ud, bør man 
altid kontakte en studievejleder eller rektor 
for at diskutere problemerne og få vejledning i 
de muligheder, man har efter udmeldelsen.

En evt. udmeldelse skal ske skriftligt til 
rektor, og bøger og regnemaskiner skal afle
veres i bogdepotet.

Årsprøver
For Ig og 2g afholdes en skriftlig årsprøve i 
hvert af de skriftlige fag. Desuden afholdes 3 
mundtlige prøver inklusive eventuelle stu
dentereksamensfag. Klasserne kan afgive 
ønsker m.h.t., hvilke mundtlige fag de ønsker 
prøve i. Disse ønsker vil blive imødekommet i 
det omfang de kan indpasses i eksamenspla
nen og under hensyntagen til en ligelig forde
ling af arbejdsbyrden mellem lærerne.

Årsskrift
Årsskriftet redigeres på rektors vegne af et 
udvalg under lærerrådet bestående af Helle 
Volquartz, Erling Høiberg, Paul Erik Høy, 
Steffen Guldfeldt Madsen og J. Arlund Peder
sen.
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